

ZAGREBAČKA BURZA d.d.
Ivana Lučića 2a
10 000 Zagreb

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR
FINANCIJSKIH USLUGA
Franje Račkog 6
10 000 Zagreb

OTS HINA

Matična država članica: Hrvatska
LEI: 549300A2F46GR0UOM390

Službeno tržište Zagrebačke burze
Obveznica 3RIB5, ISIN: HRRIBAO262E3
Obveznica 3RIB6, ISIN: HRRIBAO266A2

Službeno tržište Bečke burze
Obveznica, ISIN: HRRIBAO262E3
Obveznica, ISIN: AT0000A2RZL4
Obveznica, ISIN: HRRIBAO266A2
Obveznica, ISIN: AT0000A39UM6

Zagreb, 31. listopada 2025.

PREDMET: Erste banka zadržala kontinuitet pozitivnih financijskih pokazatelja u prvih devet mjeseci 2025.

*„Zadovoljni smo ostvarenim rezultatima u prvih devet mjeseci 2025. godine. Bilježimo rastuće trendove kreditiranja u oba segmenta poslovanja, kod građana i pravnih osoba, depoziti klijenata također ostvaruju stabilne stope rasta, dok korištenje naših digitalnih kanala i dalje zadržava čvrstu uzlaznu putanju“, naglasio je **Christoph Schoefboeck**, predsjednik uprave Erste&Steiermärkische Bank d.d. („banka“), komentirajući poslovanje u prvih devet mjeseci 2025. te dodao: „Rad na jačanju tržišnih mehanizama, povećanje razine investicijske i pravne sigurnosti te primjena jasne i jednostavne regulacije kako bi cjelokupno hrvatsko gospodarstvo nastavilo svoj put rasta i razvoja, i dalje treba biti u središtu nastojanja svih uključenih dionika. Uz snažan, jako dobro kapitaliziran i visoko likvidan bankarski sustav koji je spreman pratiti sve zdrave i kvalitetne projekte u realnom i javnom sektoru, izgradnja pozicije Hrvatske ne samo kao svojevrsnog financijskog središta, već i kao ukupnog gospodarskog lidera regije dostižan je i realno ostvariv cilj kojemu treba težiti.“*

UKRATKO

Prema nerevidiranom konsolidiranom financijskom izvještaju, neto dobit ESB grupe^[1] nakon manjinskog utjecaja u prvih devet mjeseci 2025. iznosila je 200 milijuna eura, 2,0% manje u odnosu na 204 milijuna eura u istom razdoblju 2024. Neto kamatni prihod ESB grupe iznosio je 327 milijuna eura, u odnosu na 326 milijuna eura u prvih devet mjeseci 2024. Neto prihod od provizija i naknada iznosio je 107 milijuna eura, 8,1% više u odnosu na 99 milijuna eura u prvih devet mjeseci 2024. Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost u prvih devet mjeseci 2025. iznosio je 12,6 milijuna eura, 5% više u odnosu na 12 milijuna eura u istom razdoblju prošle godine.

^[1] Konsolidirani financijski izvještaj ESB grupe uključuje, osim Erste&Steiermärkische Bank d.d., i sljedeća ovisna društva: Erste Nekretnine d.o.o., Erste&Steiermärkische S-Leasing d.o.o., Erste Bank a.d., Podgorica, Erste Card Club d.o.o. i Izbor Nekretnina d.o.o.

Ukupna aktiva ESB grupe krajem rujna 2025. iznosila je 17,8 milijardi eura, 8,1% više u odnosu na kraj 2024., kada je iznosila 16,5 milijardi eura. Ukupni krediti klijentima na dan 30. rujna 2025. iznosili su 10,1 milijardi eura, što je 5,1% više u odnosu na kraj 2024., kada su iznosili 9,7 milijardi eura. Ukupni depoziti klijenata ESB grupe na dan 30. rujna 2025. iznosili su 13,7 milijardi eura, 8,9% više u odnosu na kraj 2024., kada su iznosili 12,6 milijardi eura.

Ostvareni rezultat u prvih devet mjeseci 2025. godine potaknut je rastom volumena novih kreditnih plasmana te platnog prometa. Kod građana je glavni impuls došao od povećane potražnje za stambenim kreditima, što je rezultiralo povećanjem volumena novih stambenih kredita od 57% u odnosu na isto razdoblje godinu ranije. U poslovanju s pravnim osobama povećanje volumena novih kredita iznosilo je 54%, pri čemu je najznačajniji impuls zabilježen kod velikih korporativnih klijenata, u segmentu financiranja nekretnina i također kod malih i srednjih poduzeća, uz niže nove volumene u segmentu klijenata iz javnog sektora. Istovremeno je zabilježen i porast operativne troškovne komponente, pri čemu se ističu rast troškova zaposlenih kao rezultat daljnjeg ulaganja u zaposlenike te povećanje ostalih administrativnih troškova kao posljedica rasta ulaznih cijena, uz najznačajniji rast kategorije IT troškova. Od ostalih faktora, na ukupni rezultat utjecao je i nešto manji ostvareni prihod u kategoriji troškova rizika, u odnosu na istovjetno razdoblje 2024. godine.

Prema nerevidiranom nekonsolidiranom financijskom izvještaju, koji obuhvaća rezultate banke bez ovisnih društava, neto dobit u prvih devet mjeseci 2025. godine iznosila je 187 milijuna eura, jednako kao u istom razdoblju 2024. Neto kamatni prihod povećan je za 6,5%, s 276 milijuna eura u prvih devet mjeseci 2024. na 294 milijuna eura u istom razdoblju 2025., dok je neto prihod od naknada i provizija zabilježio porast od 16,7%, sa 72 milijuna eura u prvih devet mjeseci 2024. na 84 milijuna eura u istom razdoblju ove godine, najvećim dijelom kao rezultat integracije segmenta izdavanja kreditnih kartica iz Erste Card Cluba u Erste banku. Važno je napomenuti da je navedena integracija imala pozitivan utjecaj na ostvareni rezultat banke u prvih devet mjeseci 2025., dok je istovremeno utjecala na povećanje oba segmenta, prihoda i troškova. Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost iznosio je 12 milijuna eura, 6,2% više u odnosu na 11,3 milijuna eura u istom razdoblju godinu ranije.

Ukupna aktiva banke krajem rujna 2025. iznosila je 16,3 milijardi eura, 8,1% više u odnosu na kraj 2024., kada je iznosila 15,1 milijardi eura. Ukupni krediti klijentima na dan 30. rujna 2025. iznosili su 9,0 milijardi eura 4,6% više u odnosu na 8,6 milijardi eura krajem 2024. Ukupni depoziti klijenata banke na dan 30. rujna 2025. iznosili su 13,0 milijardi eura, 8,6% više u odnosu na kraj 2024. godine, kada su iznosili 11,9 milijardi eura.

ERSTE&STIERMÄRKISCHE BANK d.d.

Račun dobiti i gubitka za razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2025.

u milijunima EUR	GRUPA		BANKA	
	2024.	2025.	2024.	2025.
Neto kamatni prihod	326	327	276	294
Kamatni prihod	406	411	365	387
Ostali slični prihodi	54	48	30	22
Kamatni trošak	(104)	(109)	(89)	(92)
Ostali slični troškovi	(30)	(23)	(30)	(23)
Neto prihod od naknada i provizija	99	107	72	84
Prihod od naknada i provizija	139	153	105	121
Trošak od naknada i provizija	(40)	(46)	(33)	(37)
Prihod od dividendi	-	-	3	7
Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost	12	13	11	12
Neto rezultat od ulaganja po metodi udjela	1	1	-	-
Prihod od najma od ulaganja u nekretnine i ostalog operativnog najma	5	5	-	-
Troškovi zaposlenih	(101)	(106)	(81)	(90)
Ostali administrativni troškovi	(83)	(86)	(62)	(72)
Amortizacija	(23)	(22)	(15)	(15)
Umanjenje vrijednosti koje proizlazi iz financijskih instrumenata	26	13	26	12
Ostali operativni rezultat	(5)	(5)	3	(5)
Dobit prije poreza za razdoblje	258	247	234	227
Porez na dobit	(52)	(44)	(47)	(40)
Neto rezultat za razdoblje	206	203	187	187
Neto rezultat raspoloživ nekontrolirajućem interesu	2	3	-	-
Neto rezultat raspoloživ vlasniku matičnog društva	204	200	-	-

Izveštaj o financijskom položaju na dan 30. rujna 2025.

u milijunima EUR	GRUPA		BANKA	
	31. prosinca 2024.	30. rujna 2025.	31. prosinca 2024.	30. rujna 2025.
Imovina				
Novac i novčana sredstva	3.380	4.034	3.211	3.870
Financijska imovina koja se drži radi trgovanja	19	20	19	20
Derivativi	19	15	19	15
Ostala imovina koja se drži radi trgovanja	-	5	-	5
Financijska imovina koja se ne drži radi trgovanja, a čija se fer vrijednost mjeri kroz račun dobiti i gubitka	9	19	9	19
Vlasnički instrumenti	4	14	4	14
Dužnički vrijednosni papiri	5	5	5	5
Financijska imovina koja se mjeri po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	1.005	1.065	929	1.000
od čega založeno kao kolateral	42	-	42	-
Vlasnički instrumenti	1	1	1	1
Dužnički vrijednosni papiri	1.004	1.064	928	999
Financijska imovina po amortiziranom trošku	11.085	11.648	10.490	10.984
od čega založeno kao kolateral	39	-	39	-
Dužnički vrijednosni papiri	2.102	2.115	2.055	2.045
Kredit i predujmovi kreditnim institucijama	79	182	52	163
Kredit i predujmovi klijentima	8.904	9.351	8.383	8.776
Potraživanja s osnove financijskog najma	568	612	-	-
Nekretnine i oprema	170	176	129	136
Ulaganja u nekretnine	2	2	1	1
Nematerijalna imovina	17	17	13	12
Ulaganja u ovisna društva	-	-	25	26
Ulaganja u zajedničke pothvate i pridružena društva	10	10	5	5
Tekuća porezna imovina	7	-	7	-
Odgođena porezna imovina	17	14	16	13
Imovina namijenjena za prodaju	10	12	60	60
Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja	179	182	179	179
Ostala imovina	29	27	20	17
Ukupno imovina	16.507	17.838	15.113	16.342
Obveze i kapital				
Financijske obveze koje se drže radi trgovanja	18	14	18	14
Derivativi	18	14	18	14
Financijske obveze koje se vrednuju po amortiziranom trošku	14.330	15.676	13.200	14.460
Depoziti od banaka	796	779	271	249
Depoziti od klijenata	12.553	13.668	11.943	12.974
Izdani dužnički vrijednosni papiri	954	948	954	948
Ostale financijske obveze	27	281	32	289
Obveze za najam	14	14	15	15
Rezerviranja	87	87	85	85
Tekuće porezne obveze	4	16	-	13
Odgođene porezne obveze	-	1	-	-
Obveze povezane s imovinom namijenjenom za prodaju	86	92	-	-
Ostale obveze	141	120	115	100
Ukupne obveze	14.680	16.020	13.433	14.687
Temeljni kapital	238	238	238	238
Kapitalne rezerve i kapitalna dobit	238	238	238	238
Zadržana dobit	1.336	1.162	1.223	1.037
Ostale rezerve	(19)	(7)	(19)	(8)
Kapital raspoloživ vlasniku matičnog društva	1.793	1.631	1.680	1.505
Instrumenti dodatnog kapitala	-	150	-	150
Kapital raspoloživ nekontrolirajućem interesu	34	37	-	-
Ukupno kapital	1.827	1.818	1.680	1.655
Ukupno obveze i kapital	16.507	17.838	15.113	16.342